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Poštovani, portal Ozonpress u poslednjem u seriji neistinitih i tendencioznih tekstova ponovo je 

izneo neistine paušalne ocene i klevete na račun naše kuće. 

Naime pod naslovom "Ko to tamo lokmaši narodni novac” ovaj medij izneo je niz neistina čime je 

povreĎen kodeks, poglavlje V (novinarska pažnja) stav 1 i 2. 

Zamenom teza u tekstu Politike želi da predstavi GZS, vlasnika i novinara Politike kao lažove. 

Vlasnik GZS Gvozden Nikolić odgovorno tvrdi da je samo jednom za 7 godina postojanja Ča-video 

(2013) iz republičke kase namenjene medijima dobio samo jedan projekat od 300 000. Ča video je 

ugašen 2015. godine. Glas zapadne Srbije koji je registrovan 2015. nije ni jednom prošao na 

konkursu iako je imao ozbiljne projekte. Izjava u Politici upravo je o tome govorila, ne uzimajući u 

obzir lokalne projekte. Za to vreme, nije prošao ni jedan konkurs Ministarstva kulture da Ozon na 

primer dobije po jedan i dva projekta, u ogromnim iznosima.Istovremeno na lokalnom nivou u Čačku 

godinama unazad dobijao je čak i veće iznose od nas, a u poslednje dve potpuno isti iznos 

sredstava. 

GZS kao medij posluje na području zapadne Srbije i pokriva 20 opština. Kao takav na lokalnom 

nivou prolazio je na opštinskim i gradskim konkursima, ali nikad niti je konkurisao niti dobio sredstva 

u Novom Pazaru kako navodi ovaj medij, što je laž, i kršenje kodeksa! 

Tvrdnja da smo na tim konkursima dobili 16,1 milion dinara na našu žalost je apsolutno netačna, i 

predlažemo da je ovaj medij potkrepi dokazima, što će u svakom slučaju morati na sudu. 

TakoĎe, uvredljivi komentari sa ponižavajućom sadržinom i selektivno objavljivanje je takoĎe 

prekršaj kodeksa. Kao dokaz da se selektivno objavljuju je naš pokušaj koji naravno nije objavljen 

(print screen dostavljen). 

Slikovni prikaz na portalu u kojem je 580,190+300,000+... jednako 16,1 milion je sugestija čitaocima 

da smo previše uzeli novca, da smo lopovi iako je sve uraĎeno po zakonu. Da je ovaj mediji hteo da 

dokaže da smo zaista toliko novca uzeli za informisanje nabrojao bi taksativno, kada gde i koliko i 

time uverio čitaoce da je to istina. 

Sаmo na taj način prekršeno je više odredbi kodeksa. Dodatno kršenje kodeksa je i neuzimanje 

izjave druge strane, što jasno govori o namerama. 

Dakle više je nego jasno da je kodeks ali i zakon apsolutno prekršen. Na žalost vlasnik ovog medija 

koji bi trebao upravo o tome da vodi strogo računa bezočno gazi po kodeksu, uzdajući se u pojedine 

članove Komisije da mu neće , kao i prošli put izreći meru, uprkos drastičnoj povredi svih normi 

ponašanja, kršenju kodeksa, novinarskoj etici i na kraju zakona o informisanju. 
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